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DETERMINAZIONE N. 100 dell'anno 2016 
 

OGGETTO: Impegno e liquidazione Agenzia delle Entrate - Versamento saldo I.R.E.S  2015 - I e 

II acconto 2016 - Compensazione con credito d'imposta IRAP e I.V.A. Periodo 

d'imposta 2015. 

 

L'anno duemilasedici il giorno 18 del mese di Luglio 

 

I L  D I R E T T O R E   
 

 Giusta delibera commissariale n. 18/2012 del 29.10.2012 avente per oggetto "Incarico 

direzione dell’Ente – Determinazioni - affidamento";   

 Premesso che ai sensi dell’art. 73 del D.P.R. n. 917/86 (Testo Unico delle Imposte sui 

Redditi - T.U.I.R.) la Stazione di Granicoltura è soggetto passivo dell’imposta I.R.E.S. in quanto 

ente pubblico residente nel territorio dello Stato che non ha come oggetto l'esercizio di attività 

commerciale;   

  Ritenuto procedere al versamento, entro i termini di legge, del saldo anno 2015 di € 226,00, 

I e II acconto per l’anno d’imposta 2016, rispettivamente di € 416,98 e € 624,00 per un importo 

complessivo di € 1.266,98 (milleduecentosessantasei/98 euro);  

  Visti gli elaborati (modd. F24) trasmessi dallo studio del dott. Filadelfo ALESSANDRO, 

consulente unico dell’Ente, relativo al versamento di quanto meglio superiormente rappresentato; 

 Vista la Dichiarazione ENC 2016/periodo d'imposta 2015 dal quale si evincono i seguenti 

crediti d'imposta da utilizzare in compensazione con i debiti verso l'Erario:  

- Credito I.V.A 2015 di complessivi € 14.601,00, 

- Credito IRAP 2015 di complessivi €     418,00; 

 Ritenuto, urgente ed indifferibile, procedere al pagamento della summenzionata tassa entro il 

18 luglio 2016 termine ultimo per il versamento all’Agenzia delle Entrate, in compensazione con i 

crediti d'imposta sopracitati;    

  

 

 

D E T E R M I N A  

 

Art. 1) Di impegnare al capitolo di spesa 191 “Imposte sul reddito” Missione 16 - 

Programma 1 - Titolo 1  del compilando Bilancio di Previsione dell’Ente per l’esercizio 2016 la 

somma di € 1.040,98 (millequaranta/98 euro), per versamento I.R.E.S. - I e II acconto 2016. 



           Art. 2) Di liquidare e pagare all’Agenzia delle Entrate - la somma complessiva di € 1.266,98 

(milleduecentosessantasei/98 euro) per versamento saldo I.R.E.S. 2015 e I - II acconto anno 2016 

in compensazione con credito I.V.A e  utilizzo del credito IRAP anno 2015 come da prospetto qui 

di seguito riportato. 

 Art.3) Di pubblicare, successivamente, la presente determinazione, in ottemperanza alle 

disposizioni di cui al D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL   DIRETTORE 

Dott. Venora Gianfranco 

 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Capitolo Importi 

 

CAUSALE 

191/U/C € 1.040,98 

 

I  e II acconto IRES anno 2016  

191/U/R € 226,00 Saldo IRES anno 2015 

092/E/C -€ 418,00 Credito IRAP - anno 2015  

095/E/R -€ 848,98 Credito I.V.A. - periodo d'imposta 2015 

 € 0,00 TOTALE F24 


	I L  D I R E T T O R E

